
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 42 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE 

IGIENICO SANITARIO MEDIANTE AVVIO DI PROCEDURA SULLA 
PIATTAFORMA REGIONALE SINTEL TRAMITE RICHIESTA DI 
OFFERTA - AGGIUDICAZIONE FORNITURA - CODICE CIG: 
Z041E63E73 

DATA 

18-05-2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che si rende necessario procedere all’acquisto di materiale igienico 
sanitario, sia per l’edificio scolastico che per gli uffici comunali; 
 
Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 nella quale 
viene stabilito che i Comuni sono autorizzati a procedere autonomamente per 
l’esecuzione di servizi e forniture di valore inferiore ad € 40.000,00 anziché ricorrere 
alla centrale unica di committenza, mediante affidamento diretto; 
 
Ritenuto opportuno avviare la procedura sulla piattaforma regionale Sintel 
mediante Richiesta di offerta (Rdo) per l’affidamento della fornitura di materiale di 
materiale igienico sanitario e pulizia, al fine di garantire il normale funzionamento 
dei servizi. 
 
Preso atto che gli Enti Locali possono effettuare spese solo se sussiste l’impegno 
contabile registrato sul competente intervento; 
 
Viste le offerte presentate dalle ditte sottoelencate: 
 

- ARDIGO’ SRL – CF 00965910193; 
 
pervenute telematicamente e firmate digitalmente; 
 
Dato atto che l’offerta più conveniente per la fornitura del materiale richiesto è 
quella della ditta ARDIGO’ SRL di Sesto ed Uniti  (CR), al prezzo complessivo di €. 
765,31 oltre I.V.A. 22%; 
 
Ritenuto che tale offerta sia congrua; 
 
Valutata quindi la necessità di provvedere all’impiego delle somme sopra 
descritte; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 



 
Richiamato lo Statuto comunale; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/18.8.2000 
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- il Regolamento di Contabilità; 

 
RICHIAMATI gli artt. 169 e 183 del Dec.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
DATO ATTO che con decreto del Sindaco  n. 2067 del 03.06.2014 sono state 
assegnate al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’area economico 
finanziaria;  

 
ATTESO, pertanto, la competenza del Responsabile di Area all’adozione del 
presente provvedimento;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di assumere , per le motivazioni di cui alle premesse, l’impegno di 
complessivi €. 933,68 (IVA 22% inclusa) con la ditta ARDIGO’ SRL di Sesto ed 
Uniti (CR) per la fornitura di materiale igienico e di pulizia come da 
procedura n.85320924; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di €.  933,68 al codice di bilancio 06.01-
1.03.02.05.000, capitolo 1830 gestione competenza del bilancio di previsione 
2016; 
 

3. di provvedere al pagamento delle somme come sopra impegnate a 
semplice presentazione di fattura vistata per regolare esecuzione dal 
responsabile del servizio; 
 

4. di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 13/08/2010, n. 136 relativi alle forniture di cui in 
oggetto; 
 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;  
 

6.  di dare atto che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura 
elettronica è il seguente: UF7U6T; 

 

 
 
 
 
 

 
 
 



Trigolo,  18-05-2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
27-09-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  27-09-2017  al 11-10-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


